Universal-Anzeige- und
Regelgerät GIA 20 EB
● Universaleingänge für Normsignale, Frequenz,
Pt100 / Pt1000 und Thermoelemente
● 2 integrierte Schaltausgänge
● Selbstüberwachungs- und Diagnosesystem
● Schnittstelle
Merkmale

G24 Ausführung mit galv. getrennter Versorgung:
22..27 V
Bestellschlüssel
1. 2.
GIA20EB - -
1. Versorgungsspannung
028 9..28 V DC (Standard)
G12 galv. getrennte Versorgung: 11..14 V
G24 galv. getrennte Versorgung: 22..27 V
2. Optionen
00 ohne Option
Zubehör
FS3T Frontblende mit 3 Bedientasten
Sonderausführungen (auf Anfrage)
SA1 Tara und Hold-Funktion
(nur für 4..20 mA Eingang)
Wird der externe Schalter geschlossen, wird die
Anzeige auf 0 gesetzt (Tarafunktion).
Solange der Schalter geschlossen bleibt wird die
Anzeige aktualisiert.
Sobald der Schalter geöffnet wird, wird die An-
zeige eingefroren (Holdfunktion).
SA2 Max-Wertanzeige
(nur für 4..20 mA Eingang)
Wird der externe Schalter geschlossen, wird die
Anzeige auf den aktuellen Messwert gesetzt und
ständig  aktualisiert.  Wird  der  externe  Schalter
geöffnet, so zeigt die Anzeige nur noch den ma-
ximal festgestellten Messwert  an. Wird der ex-
terne Schalter geschlossen wird wieder der ak-
tuelle Messwert angezeigt.
SA3 Frequenzeingang für 10..100 mV
Das  Gerät  besitzt  einen  Frequenzeingang  mit
Anschlussmöglichkeiten für:
Frequenz (10..100 mV - Signale)
SA4 Messeingang 0..30V
Für den Messeingang 0..30 V wird der Stand-
ardeingang 0..10 V abgeändert. Alle Skalierun-
gen müssen für diese Sonderanfertigung im Me-
nüpunkt 0..10 V vorgenommen werden.
SA5 Verzögerte Messwertanzeige
Diese Sonderversion  dient  dazu Störungen  im
Sekundenbereich  bei  sich  ansonsten  nur  sehr
langsam ändernden Messgrößen auszublenden.
Diese  Änderung  wirkt  nur  bei  Normsignal-
messungen.
Zubehör
• FS3T
Frontblende mit 3 Bedientasten
Zur komfortablen Konfiguration, bei variierender Schalt-
punkteinstellung, Abruf von Min- und Max-Werten etc.
2 pi-gr-gia20eb_d V2.02-00